VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 7851/VPCP-QHQT
V/v Báo cáo tình hình vận động, thu hút và sử dụng ODA 6 tháng đầu năm 2012.
	Hà Nội, ngày 04 tháng 10 năm 2012

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

Xét báo cáo của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 6745/BKHĐT-KTĐN ngày 04 tháng 9 năm 2012) về tình hình vận động, thu hút và sử dụng nguồn vốn ODA 6 tháng đầu năm 2012, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
1. Các Bộ, ngành, địa phương rà soát các chương trình, dự án ODA kịp thời tháo gỡ khó khăn; chỉ đạo các chủ đầu tư và các đơn vị liên quan đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân bảo đảm các chương trình, dự án hoàn thành theo đúng kế hoạch và mục tiêu đề ra.
2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát các chương trình, dự án dự kiến đàm phán trong năm 2012, khẩn trương hoàn tất các công tác chuẩn bị để đàm phán, ký kết với các nhà tài trợ theo đúng kế hoạch.
3. Bộ Kế hoạch và Đầu tư khẩn trương trình Thủ tướng Chính phủ Đề án thành lập Ban Chỉ đạo quốc gia về ODA.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg Nguyễn Tấn Dũng, các PTTg;
- Các Bộ: GTVT, NN&PTNT, Y tế, GD&ĐT, Công Thương; LĐTBXH;
- UBND các TP: Hà Nội, Hồ Chí Minh, Đà Nẵng, Cần Thơ, Hải Phòng;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ: TH, KTTH, KTN, ĐP, KGVX, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3).
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Vũ Đức Đam